



2023/2868(RSP)

4.1.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 95

Utkast till förslag till resolution
Bernd Lange, Jörgen Warborn
(PE753.647v01-00)

Multilaterala förhandlingar inför WTO:s 13:e ministerkonferens i Abu Dhabi
den 26–29 december 2024

AM_Com_NonLegRD

Ändringsförslag 1
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Beaktanded 6

Utkast till förslag till resolution

– med beaktande av resultaten från WTO:s 11:e ministerkonferens i Buenos Aires i december 2017 (MC11), som omfattar en rad ministerbeslut och gemensamma uttalanden om elektronisk handel, underlättande av investeringar, inhemsk tjänstereglering och mikroföretag **samt små och medelstora företag, och Buenos Aires-förklaringen om handel och kvinnors ekonomiska egenmakt, som antogs den 12 december 2017 i anslutning till MC11,**

Ändringsförslag

– med beaktande av resultaten från WTO:s 11:e ministerkonferens i Buenos Aires i december 2017 (MC11), som omfattar en rad ministerbeslut och gemensamma uttalanden om elektronisk handel, underlättande av investeringar, inhemsk tjänstereglering och mikroföretag,

Or. en

Ändringsförslag 2
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Beaktanded 6a (nytt)

Utkast till förslag till resolution

– med beaktande av ministerförklaringarna om **plastföroreningar och miljömässigt hållbar plasthandel, handel och miljömässig hållbarhet och om subventioner för fossila bränslen som antogs i december 2021,**

Ändringsförslag

– med beaktande av ministerförklaringarna om **plastföroreningar och miljömässigt hållbar plasthandel, handel och miljömässig hållbarhet och om subventioner för fossila bränslen som antogs i december 2021,**

Or. en

Ändringsförslag 3
Helmut Scholz

**Utkast till förslag till resolution
Beaktanded 6a (nytt)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av Buenos Aires-förklaringen om handel och kvinnors ekonomiska egenmakt som antogs den 12 december 2017 och den informella arbetsgruppen för handel och jämställdhet som inrättades den 23 september 2020,*

Or. en

**Ändringsförslag 4
Helmut Scholz**

**Utkast till förslag till resolution
Beaktanded 6b(nytt)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av ministerbeslutet från Bali av den 7 december 2013 om offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen^{7a}*

^{7a}

https://www.wto.org/english/thewto_e/minist_e/mc9_e/desci38_e.htm och https://www.wto.org/english/thewto_e/minist_e/mc9_e/nov14stockholding_e.htm

Or. en

**Ändringsförslag 5
Helmut Scholz**

**Utkast till förslag till resolution
Beaktanded 6c (nytt)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

– *med beaktande av det meddelande som Indien och Sydafrika lade fram om den rättsliga statusen för initiativen i det gemensamma uttalandet i mars 2021, meddelandet från den afrikanska gruppen om perspektiv på institutionella reformer i juli 2023 [WT/GC/W/895] och om rollen för tekniköverföring för att bygga upp resiliens [WT/GC/W/883] och G90-förklaringen om särskild och differentierad behandling från juli 2021,*

Or. en

Ändringsförslag 6 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Skäl A

Utkast till förslag till resolution

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. Handel *är* av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja *hållbar tillväxt* och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling.

Ändringsförslag

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster *på ett sätt som är förenligt med ländernas respektive behov och olika ekonomiska utvecklingsnivåer*, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. *WTO:s medlemmar inser att handeln och de ekonomiska förbindelserna mellan dem bör syfta till att höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, samtidigt som den syftar till att både skydda och bevara miljön.* Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. *EU:s handelspolitik bör vara förenlig med de*

allmänna bestämmelser som styr dess yttre åtgärder i syfte att främja en hållbar ekonomisk, social och miljörelaterad utveckling i utvecklingsländerna, med det primära målet att utrota fattigdomen.

Internationell handel bör vara av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja ett jämlikt välstånd och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling. Den globala handeln har misslyckats med att leverera ett gemensamt välstånd i hela världen.

Or. en

Ändringsförslag 7
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Skäl A

Utkast till förslag till resolution

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. Handel är av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja hållbar tillväxt och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt

Ändringsförslag

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. Handel är av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja hållbar tillväxt och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt

växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling.

växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling, **i syfte att både skydda och bevara miljön och förbättra metoderna för att göra det i överensstämmelse med deras respektive behov och bekymmer på olika ekonomiska utvecklingsnivåer. EU:s handelspolitik bör stämma överens med målen för hållbar utveckling, utrotning av fattigdom och främjande av mänskliga rättigheter.**

Or. en

Ändringsförslag 8 Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution Skäl A

Utkast till förslag till resolution

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. Handel är av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja hållbar tillväxt och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling.

Ändringsförslag

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett **rättvist**, öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder, **och säkerställa människors välfärd**. Handel är av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja hållbar tillväxt och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning **av bättre kvalitet** och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 9 Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution Skäl A

Utkast till förslag till resolution

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. Handel är av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja hållbar tillväxt och höja levnadsstandarden, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling.

Ändringsförslag

A. WTO inrättades för att främja liberaliseringen av handeln med varor och tjänster, stärka multilateralismen och främja ett öppet, inkluderande, regelbaserat och icke-diskriminerande multilateralt handelssystem, i syfte att förbättra välfärden för människor runt om i världen. Det övergripande målet för EU:s handelspolitik är att bidra till en harmonisk utveckling av världshandeln, det gradvisa avskaffandet av restriktioner för internationell handel och utländska direktinvesteringar samt en minskning av tullmurarna och andra hinder. Handel är av avgörande betydelse och viktigt instrument för att stödja och komplettera insatserna för att främja hållbar tillväxt och höja levnadsstandarden, **skapa bättre arbetstillfällen**, säkerställa full sysselsättning och en stor och stadigt växande volym av realinkomst, i enlighet med målet om hållbar utveckling.

Or. en

Ändringsförslag 10 Arnaud Danjean, Anne Sander

Utkast till förslag till resolution Skäl Aa (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Aa. Klimatförändringarna måste beaktas inom den ram som driver WTO för att säkerställa rättvis konkurrens och undvika koldioxidläckage.

Or. en

Ändringsförslag 11 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Skäl B

Utkast till förslag till resolution

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem ***spelar en avgörande*** roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor och tjänster som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi.

Ändringsförslag

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem ***ska spela en*** roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor och tjänster som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi. ***Den globala handeln ska bidra till målet att minimera utsläppen från havstransporter. I överensstämmelse med utgången av COP28 bör WTO-initiativ endast underlätta hållbara investeringar.***

Or. en

Ändringsförslag 12 Marco Campomenosi

Utkast till förslag till resolution Skäl B

Utkast till förslag till resolution

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem ***spelar en avgörande roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor och tjänster som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi.***

Ändringsförslag

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem ***skulle bara kunna bidra till att ta itu med globala miljöutmaningar om pragmatiska regler tillämpas på samma sätt av alla. Europaparlamentet anser dock att bristen på ömsesidighet och WTO-medlemmarnas allt mer bestämda hållning är en utmaning i strävan efter trovärdiga resultat.***

Or. en

Ändringsförslag 13
Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution
Skäl B

Utkast till förslag till resolution

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem spelar en avgörande roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor *och* tjänster som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi.

Ändringsförslag

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem spelar en avgörande roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor, tjänster *och arbetsmetoder* som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 14
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Skäl B

Utkast till förslag till resolution

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem *spelar* en avgörande roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor och tjänster som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi.

Ändringsförslag

B. Ett starkt, öppet och inkluderande multilateralt handelssystem *bör spela* en avgörande roll för att uppnå globala mål om klimatförändringar och målet om nettonollutsläpp, till exempel genom utbyte av varor och tjänster som är nödvändiga för ren energiteknik och en cirkulär ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 15
Arnaud Danjean, Anne Sander

Utkast till förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. *I parlamentets initiativrapport om genomförandet av den gemensamma handelspolitiken av den 18 september 2020 uppmanades till ingående av handelsavtal som säkerställer strikt ömsesidighet och respekterar Europas höga normer och standarder i känsliga sektorer.*

Or. en

Ändringsförslag 16
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Skäl Ba (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Ba. *Internationell handel och tillhörande regler om immateriell egendom bör ge mer flexibilitet till utvecklingsländer för att införa industri- och innovationspolitik som främjar deras framväxande industrier så att nya gröna tekniksektorer kan växa fram.*

Or. en

Ändringsförslag 17
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Skäl C

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

C. Det regelbaserade multilaterala **handelsystemet** står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder **samt för ett omotiverat beroende** av undantag från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt)

C. Det regelbaserade multilaterala **WTO-handelsystemet** står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder, **vilka redan leder till större fragmentering och minskar förtroendet**

bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.

för handelspolitiken. Ett otillräckligt antal utvecklingsländer och minst utvecklade länder har utvecklats ekonomiskt bortom behovet av undantag från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt). Beroendet av Gatt-undantagen måste tas upp i samband med WTO:s reformagenda. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.

Or. en

Ändringsförslag 18 **Bernd Lange**

Utkast till förslag till resolution **Skäl C**

Utkast till förslag till resolution

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av **undantag** från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.

Ändringsförslag

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av **säkerhetsundantaget** från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. **75 % av handeln sker fortfarande på grundval av tullarna för den mest gynnade nationen, vilket bekräftar att WTO utgör den globala ekonomins ryggrad.** Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.

Or. en

Ändringsförslag 19 **Marie-Pierre Vedrenne**

Utkast till förslag till resolution Skäl C

Utkast till förslag till resolution

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar **och** ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av undantag från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.

Ändringsförslag

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar **orsakade av beslut av WTO-medlemmar som använder det i politiska syften och de** ensidiga åtgärder **som vidtas av dem**, samt för ett omotiverat beroende av undantag från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.

Or. en

Ändringsförslag 20 Marco Campomenosi

Utkast till förslag till resolution Skäl C

Utkast till förslag till resolution

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av undantag från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen **visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal och reagera på nödsituationer.**

Ändringsförslag

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av undantag från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. **Det begränsade** resultatet av den tolfte ministerkonferensen **och den ökande fragmenteringen bland medlemmarna visade på nytt svagheter i WTO:s roll som hjärtat i det multilaterala systemet.**

Or. en

Ändringsförslag 21
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Skäl C

Utkast till förslag till resolution

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av **undantag** från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal **och reagera på nödsituationer**.

Ändringsförslag

C. Det regelbaserade multilaterala handelssystemet står för närvarande under stor press, och är föremål för geopolitiska spänningar och ensidiga åtgärder samt för ett omotiverat beroende av **det nationella säkerhetsundantaget** från det allmänna tull- och handelsavtalet (Gatt) bland vissa av dess medlemmar, vilket redan har lett till en mer fragmenterad och mindre förutsägbar handelspolitisk kontext. Resultatet av den tolfte ministerkonferensen visade att WTO fortfarande kan uppnå multilaterala avtal.

Or. en

Ändringsförslag 22
Marco Campomenosi

Utkast till förslag till resolution
Skäl Ca (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ca. Den otillbörliga icke-marknadspolitik och den praxis som tillämpas av Kina leder till en brist på ömsesidighet, vilket äventyrar lika villkor, inte bara på bilateral nivå utan också på internationell nivå, och det undergräver i slutänden WTO:s trovärdighet.

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 23
Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution
Skäl D

Utkast till förslag till resolution

D. WTO-avtalet om fiskesubventioner som man enades om vid den tolfte ministerkonferensen är det första multilaterala handelsavtalet någonsin med miljömässig hållbarhet i centrum, och som **fastställer** en bindande uppsättning globala regler för att begränsa de skadliga subventioner som regeringar tillhandahåller fiskerisektorn, i enlighet med mål 14.6 för hållbar utveckling. Avtalet innehåller ännu inte bestämmelser om fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, om vilka förhandlingar fortfarande pågår.

Ändringsförslag

D. WTO-avtalet om fiskesubventioner som man enades om vid den tolfte ministerkonferensen är det första multilaterala handelsavtalet någonsin med miljömässig hållbarhet i centrum, **som tar upp subventioner av överkapacitet och överfiske, vilka representerar mer än hälften av alla fiskesubventioner** och som **förbjuder dem genom att fastställa** en bindande uppsättning globala regler för att begränsa de skadliga subventioner som regeringar tillhandahåller fiskerisektorn, i enlighet med mål 14.6 för hållbar utveckling. Avtalet innehåller ännu inte bestämmelser om fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, om vilka förhandlingar fortfarande pågår **och måste fortsätta**.

Or. en

Ändringsförslag 24
Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution
Skäl D

Utkast till förslag till resolution

D. WTO-avtalet om fiskesubventioner som man enades om vid den tolfte ministerkonferensen är det första multilaterala handelsavtalet någonsin med miljömässig hållbarhet i centrum, och som fastställer en bindande uppsättning globala regler för att begränsa de skadliga subventioner som regeringar tillhandahåller fiskerisektorn, i enlighet med mål 14.6 för hållbar utveckling. Avtalet innehåller ännu

Ändringsförslag

D. WTO-avtalet om fiskesubventioner som man enades om vid den tolfte ministerkonferensen är det första multilaterala handelsavtalet någonsin med miljömässig hållbarhet i centrum, och som fastställer en bindande uppsättning globala regler för att **bidra till att begränsa de beräknade 22 miljarderna USD per år i** skadliga subventioner som regeringar tillhandahåller fiskerisektorn, i enlighet

inte bestämmelser om fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, om vilka förhandlingar fortfarande pågår.

med mål 14.6 för hållbar utveckling. Avtalet innehåller ännu inte bestämmelser om fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, om vilka förhandlingar fortfarande pågår.

Or. en

Ändringsförslag 25
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Vid den tolfte ministerkonferensen (MC12) antogs ett beslut den 17 juni 2022 som gav begränsad flexibilitet inom ramen för Trips-avtalet för att möjliggöra produktion och försörjning av covid-19-vacciner, samtidigt som beslutet om att utöka denna flexibilitet till behandlingar och diagnostik av covid-19 sköts upp. WTO:s regler bör ge utvecklingsländer flexibilitet att bidra till upptagningen av ren och grön teknik och införa nationell industri- och innovationspolitik för att stödja nyetablerade industrier som kommer att bidra till att minska koldioxidutsläppen från världsekonomin.

Or. en

Ändringsförslag 26
Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution
Skäl Da (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Da. Tryggad livsmedelsförsörjning är fortfarande en utmaning, eftersom 258

miljoner personer var i kris eller värre situationer av akut livsmedelsotrygghet 2022, vilket är en ökning från 193 miljoner 2021. I WTO:s Uruguayrunda om jordbruk bekräftas vikten av att ta hänsyn till livsmedelssäkerhet i pågående förhandlingar. Handel har potential att förbättra tillgången till livsmedel i regioner där den är begränsad, och kan också bidra till bättre ekonomisk tillgång till livsmedel genom att generera arbetstillfällen och ökade inkomster.

Or. en

Ändringsförslag 27
Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution
Skäl Db (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Db. *WTO:s medlemmar har bevisat sitt åtagande om att hantera livsmedelsbrist och säkerställa akut livsmedelsbistånd för de mest sårbara, i både ministerförklaringen om beredskapsåtgärderna mot otrygg livsmedelsförsörjning och ministerförklaringen om att undanta humanitära livsmedelsköp inom ramen för världslivsmedelsprogrammet (WFP) från de exportförbud eller -restriktioner som avtalades vid den tolfte ministerkonferensen.*

Or. en

Ändringsförslag 28
Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution
Skäl Dc (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Dc. Hållbar handel kan bidra till att begränsa och bekämpa klimatförändringar.

Or. en

Ändringsförslag 29
Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution
Skäl E

Utkast till förslag till resolution

E. Den 11 december 2019 ställde WTO:s överprövningsorgan in sin verksamhet, vilket ledde till att möjligheterna till ett funktionellt, oberoende och opartiskt överklagande lades på is. Vid den tolfte ministerkonferensen åtog sig WTO-medlemmarna att föra diskussioner i syfte att få till stånd ett fullständigt och välfungerande system för tvistlösning som är tillgängligt för alla WTO-medlemmar senast 2024.

Ändringsförslag

E. Den 11 december 2019 ställde WTO:s överprövningsorgan in sin verksamhet, vilket ledde till att möjligheterna till ett funktionellt, oberoende och opartiskt överklagande lades på is. Vid den tolfte ministerkonferensen åtog sig WTO-medlemmarna att föra diskussioner i syfte att få till stånd ett fullständigt och välfungerande system för tvistlösning som är tillgängligt för alla WTO-medlemmar senast 2024, ***men denna ambition blockeras fortfarande genom beslut av WTO-medlemmar.***

Or. en

Ändringsförslag 30
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Skäl Fa (nytt)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

Fa. Ministerbeslutet från det tolfte ministermötet om Trips-avtalet avseende ett Trips-undantag är begränsat och rör bara vacciner. Diagnostik och behandling

är viktiga verktyg för en omfattande strategi för att bekämpa pandemin, som inte är över. WTO:s råd för handelsrelaterade aspekter av immaterialrätter (Trips) håller förhandlingar som rör utvidgningen av WTO:s Trips-undantag för covid-19-vaccin.

Or. en

Ändringsförslag 31 **Marie-Pierre Vedrenne**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 1**

Utkast till förslag till resolution

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk tillväxt och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar vikten av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett **moderniserat** multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk tillväxt och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar vikten av målen för hållbar utveckling samt sociala, **hälsomässiga**, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

Or. en

Ändringsförslag 32 **Helmut Scholz**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 1**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk **tillväxt** och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar vikten av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk **utveckling, bortom den snäva definitionen av BNP-tillväxt**, och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar vikten av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

Or. en

Ändringsförslag 33
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 1

Utkast till förslag till resolution

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk tillväxt och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar **vikten** av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk tillväxt och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar **att WTO har potential att främja realiseringen** av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

Or. en

Ändringsförslag 34 Marco Campomenosi

Utkast till förslag till resolution Punkt 1

Utkast till förslag till resolution

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk tillväxt och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar vikten av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet upprepar sitt fulla stöd för multilateralismens bestående värde och understryker att ett multilateralt system för att styra handeln är av avgörande betydelse. Parlamentet efterlyser en handelsagenda som bygger på rättvis och regelbaserad handel till gagn för alla, vilket bidrar till ekonomisk tillväxt och välbefinnande och därmed stärker freden och säkerheten. Parlamentet betonar vikten av målen för hållbar utveckling samt sociala, miljömässiga och mänskliga rättigheter liksom vikten av att säkerställa att multilateralt överenskomna och harmoniserade regler tillämpas av alla **för att säkerställa lika villkor.**

Or. en

Ändringsförslag 35 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 2

Utkast till förslag till resolution

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar **och** hållbarhet.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen **när det gäller frågorna inom dess mandat.** Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets

Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner **och** anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar, **tryggad livsmedelsförsörjning, förlust av biologisk mångfald, tillgång till läkemedel, hållbarhet och minskning av fattigdom.** Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner, **en permanent lösning för offentlig lagerföring för tryggad livsmedelsförsörjning, en utvidgning av undantaget för covid-19-vaccin till att inbegripa diagnostik och behandlingar och att** anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

Or. en

Ändringsförslag 36 Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution Punkt 2

Utkast till förslag till resolution

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar

att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och **att komma över de återstående hindren för att slutligen** anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

Or. en

Ändringsförslag 37 Marco Campomenosi

Utkast till förslag till resolution Punkt 2

Utkast till förslag till resolution

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör **den digitala ekonomin, konkurrenskraft för företag baserat på lika villkor,** klimatförändringar och hållbarhet **i alla dess dimensioner**. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer,

tvistlösningssystem.

inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

Or. en

Ändringsförslag 38 Geert Bourgeois

Utkast till förslag till resolution Punkt 2

Utkast till förslag till resolution

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem **och en förstärkt roll för WTO:s sekretariat.**

Or. en

Ändringsförslag 39 Reinhard Bütikofer för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution Punkt 2

Utkast till förslag till resolution

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar att förbinda sig till ett framgångsrikt resultat vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör vara utgångspunkten för att främja och modernisera WTO så att WTO kan spela en roll i hanteringen av 2000-talets utmaningar, däribland *i* frågor som rör klimatförändringar och hållbarhet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att öka sina ansträngningar för att fokusera på konkreta resultat som visar att WTO kan hantera aktuella utmaningar. Parlamentet välkomnar vägledningen från mötet mellan högre tjänstemän den 22–23 oktober 2023. Parlamentet uppmanar särskilt WTO-medlemmarna att slutföra den andra fasen av det multilaterala avtalet om fiskesubventioner och anta ett omfattande paket om institutionella reformer, inbegripet ett beslut som skulle leda till ett fullt fungerande tvistlösningssystem.

Or. en

Ändringsförslag 40 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 3

Utkast till förslag till resolution

3. Europaparlamentet anser att det nu är brådskande att gå vidare med en omfattande reform av WTO och att detta bör återspeglas i resultatet av den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet välkomnar allt arbete som har utförts i detta avseende sedan den senaste

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet anser att det nu är brådskande att gå vidare med en omfattande reform av WTO och att detta bör återspeglas i resultatet av den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet välkomnar allt arbete som har utförts i detta avseende sedan den senaste

ministerkonferensen. Parlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att anta ett omfattande åtgärds paket för att se över WTO:s övervaknings-, förhandlings-, överläggnings- och tvistlösningsfunktioner, där ingående uppmärksamhet också bör ägnas åt WTO:s parlamentariska dimension, i syfte att öka WTO:s effektivitet, delaktighet, transparens och legitimitet.

ministerkonferensen. Parlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att anta ett omfattande åtgärds paket för att se över WTO:s övervaknings-, förhandlings-, överläggnings- och tvistlösningsfunktioner, där ingående uppmärksamhet också bör ägnas åt WTO:s parlamentariska dimension, i syfte att öka WTO:s effektivitet, delaktighet, transparens och legitimitet. **Parlamentet påminner om att en bindande och oberoende process bestående av två nivåer bör förbli det centrala målet.**

Or. en

Ändringsförslag 41 Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution Punkt 3

Utkast till förslag till resolution

3. Europaparlamentet anser att det nu är brådskande att gå vidare med en omfattande reform av WTO och att detta bör återspeglas i resultatet av den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet välkomnar allt arbete som har utförts i detta avseende sedan den senaste ministerkonferensen. Parlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att anta ett omfattande åtgärds paket för att se över WTO:s övervaknings-, förhandlings-, överläggnings- och tvistlösningsfunktioner, där ingående uppmärksamhet också bör ägnas åt WTO:s parlamentariska dimension, i syfte att öka WTO:s effektivitet, delaktighet, transparens och legitimitet.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet anser att det nu är brådskande att gå vidare med en omfattande reform av WTO och att detta bör återspeglas i resultatet av den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet välkomnar allt arbete som har utförts i detta avseende sedan den senaste ministerkonferensen. Parlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att anta ett omfattande åtgärds paket för att se över WTO:s övervaknings-, förhandlings-, överläggnings- och tvistlösningsfunktioner, där ingående uppmärksamhet också bör ägnas åt WTO:s parlamentariska dimension, i syfte att öka WTO:s effektivitet, delaktighet, transparens, **trovärdighet** och legitimitet.

Or. en

Ändringsförslag 42

Helmut Scholz

**Utkast till förslag till resolution
Punkt 4**

Utkast till förslag till resolution

4. Europaparlamentet välkomnar alla WTO-medlemmars konstruktiva engagemang för att återupprätta ett fullt fungerande system för tvistlösning. Parlamentet lovordar det arbete som utförts av kontaktpersonen för att styra den process som bör leda till ett konsoliderat utkast till text som ska läggas fram för den trettonde ministerkonferensen.. Parlamentet uppmanar medlemmarna att nå en överenskommelse om tvistlösningssystemet vid den trettonde ministerkonferensen.. Parlamentet påminner om att en bindande och oberoende process bestående av två nivåer bör förbli det centrala målet.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

**Ändringsförslag 43
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen**

**Utkast till förslag till resolution
Punkt 4**

Utkast till förslag till resolution

4. Europaparlamentet välkomnar alla WTO-medlemmars konstruktiva engagemang för att återupprätta ett fullt fungerande system för tvistlösning. Parlamentet lovordar det arbete som utförts av kontaktpersonen för att styra den process som bör leda till ett konsoliderat utkast till text som ska läggas fram för den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet uppmanar medlemmarna att nå en överenskommelse om

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet efterlyser ett ännu mer konstruktivt engagemang av alla WTO-medlemmar för att återupprätta ett fullt fungerande system för tvistlösning. Parlamentet lovordar det arbete som utförts av kontaktpersonen för att styra den process som bör leda till ett konsoliderat utkast till text som ska läggas fram för den trettonde ministerkonferensen. *Parlamentet beklagar dock att inget godtagbart förslag förelåg den 18*

tvistlösningssystemet vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet påminner om att en bindande och oberoende process bestående av två nivåer bör förbli det centrala målet.

december, såsom ursprungligen hade planerats. Parlamentet uppmanar medlemmarna att ***införa konstruktiva och transparenta diskussioner för att*** nå en överenskommelse om tvistlösningssystemet vid den trettonde ministerkonferensen. Parlamentet påminner om att en bindande och oberoende process bestående av två nivåer bör förbli det centrala målet. ***Parlamentet uppmanar medlemmarna att överväga att ansluta sig till det interimistiska flerpartsarrangemanget för skiljedomsförfaranden för att visa sitt åtagande när det gäller ett rättvist och fungerande tvistlösningssystem och för att överbrygga tiden fram tills ett fullt fungerande tvistlösningsorgan på WTO-nivå åter är i drift.***

Or. en

Ändringsförslag 44 Geert Bourgeois

Utkast till förslag till resolution Punkt 4

Utkast till förslag till resolution

4. Europaparlamentet välkomnar alla WTO-medlemmars konstruktiva engagemang för att återupprätta ett fullt fungerande system för tvistlösning. Parlamentet lovordar det arbete som utförts av kontaktpersonen för att styra den process som bör leda till ett konsoliderat utkast till text som ska läggas fram för den trettonde ministerkonferensen.. Parlamentet uppmanar medlemmarna att nå en överenskommelse om tvistlösningssystemet vid den trettonde ministerkonferensen.. Parlamentet påminner om att en bindande och oberoende process bestående av två nivåer bör förbli det centrala målet.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet välkomnar alla WTO-medlemmars konstruktiva engagemang för att återupprätta ett fullt fungerande system för tvistlösning ***så snabbt som möjligt, vilket bland annat hanterar den stora tidsåtgången och kostnaderna för förfarandena med deras oändliga antal intervenerande parter.*** Parlamentet lovordar det arbete som utförts av kontaktpersonen för att styra den process som bör leda till ett konsoliderat utkast till text som ska läggas fram för den trettonde ministerkonferensen.. Parlamentet uppmanar medlemmarna att nå en överenskommelse om tvistlösningssystemet vid den trettonde ministerkonferensen.. Parlamentet

påminner om att en bindande och oberoende process bestående av två nivåer bör förbli det centrala målet.

Or. en

Ändringsförslag 45 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 5

Utkast till förslag till resolution

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar som ännu inte har ratificerat WTO-avtalet om fiskesubventioner att snabbt ratificera det så att avtalet kan träda i kraft så snart som möjligt, vilket kräver att två tredjedelar av medlemmarna ratificerar det. Parlamentet betonar den avgörande betydelsen av att även nå en överenskommelse om regler för fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, för att uppnå hållbarhet i haven.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar som ännu inte har ratificerat WTO-avtalet om fiskesubventioner att snabbt ratificera det så att avtalet kan träda i kraft så snart som möjligt, vilket kräver att två tredjedelar av medlemmarna ratificerar det. Parlamentet betonar den avgörande betydelsen av att även nå en överenskommelse om regler för fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, för att uppnå hållbarhet i haven. ***Samtidigt måste man respektera behoven av särskild och differentierad behandling i överensstämmelse med mål 14.6 för hållbar utveckling.***

Or. en

Ändringsförslag 46 Reinhard Bütikofer för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution Punkt 5

Utkast till förslag till resolution

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar som ännu inte har ratificerat WTO-avtalet om

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar som ännu inte har ratificerat WTO-avtalet om

fiskesubventioner att snabbt ratificera det så att avtalet kan träda i kraft så snart som möjligt, vilket kräver att två tredjedelar av medlemmarna ratificerar det. Parlamentet betonar den avgörande betydelsen av att även nå en överenskommelse om regler för fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, för att **uppnå hållbarhet i haven**.

fiskesubventioner att snabbt ratificera det så att avtalet kan träda i kraft så snart som möjligt, vilket kräver att två tredjedelar av medlemmarna ratificerar det. Parlamentet betonar den avgörande betydelsen av att även nå en överenskommelse om regler för fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, för att **undvika att utarma biologiska resurser och möjliggöra en hållbar förvaltning av dem**.

Or. en

Ändringsförslag 47 **Marie-Pierre Vedrenne**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 5**

Utkast till förslag till resolution

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar som ännu inte har ratificerat WTO-avtalet om fiskesubventioner att snabbt ratificera det så att avtalet kan träda i kraft så snart som möjligt, vilket kräver att två tredjedelar av medlemmarna ratificerar det. Parlamentet betonar den avgörande betydelsen av att även nå en överenskommelse om regler för fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, för att uppnå hållbarhet i haven.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmanar med kraft alla WTO-medlemmar som ännu inte har ratificerat WTO-avtalet om fiskesubventioner att snabbt ratificera det så att avtalet kan träda i kraft så snart som möjligt, vilket kräver att två tredjedelar av medlemmarna ratificerar det. Parlamentet betonar den avgörande betydelsen av att även **skyndsamt** nå en överenskommelse om regler för fiskesubventioner som bidrar till överkapacitet och överfiske, för att uppnå hållbarhet i haven.

Or. en

Ändringsförslag 48 **Helmut Scholz**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 5a (ny)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet välkomnar ingåendet av ett samförståndsavtal mellan WTO och FAO under COP28, vilket kommer att stärka samarbetet inom 17 områden av gemensamt intresse, däribland klimatförändringar, tryggad livsmedelsförsörjning och stöd för WTO:s pågående förhandlingar om en jordbruksreform, genomförandet av avtalet om fiskesubventioner som antogs vid WTO:s tolfte ministerkonferens, inbegripet om projekt som finansieras genom förvaltningsfonden för fiskerifinansieringsmekanismen. Parlamentet noterar med intresse löftet om att utveckla gemensamma publikationer i ämnen som rör kopplingen mellan tryggad livsmedelsförsörjning, jordbruk, fiske, biologisk mångfald, klimatförändringar, näring och handel.

Or. en

Ändringsförslag 49
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 5a (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet uppmanar WTO:s medlemmar att så snart som möjligt utveckla den flexibilitet som har avtalats för covid-19-vaccin i ministerförklaringen om Trips den 17 juni 2022 till att även omfatta behandlingar och diagnostik av covid-19.

Or. en

Ändringsförslag 50
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 6

Utkast till förslag till resolution

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet. **Parlamentet beklagar att WTO ännu inte har uppfyllt sin utvecklingsagenda från Doha, där frågor såsom undantag avseende grunderna för rättsordningen, särskild och differentierad behandling, särskilda skyddsmekanismer, tekniköverföringar och kapacitetsuppbyggnad har en framträdande plats.** Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner. **Parlamentet betonar behovet av att utarbeta en agenda för konkreta åtgärder för att öka teknikflödena till södra halvklotet, i syfte att skapa en fungerande mekanism för tekniköverföring, inbegripet immateriella rättigheter samt överföring av kunskap och färdigheter.**

Or. en

Ändringsförslag 51
Geert Bourgeois

Utkast till förslag till resolution
Punkt 6

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner.

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner. ***Parlamentet uppberar sin begäran om att den särskilda och differentierade behandlingen bör omprövas och ses över för att bättre återspegla index för mänsklig utveckling samtidigt som man skyddar det politiska utrymmet för att hantera orättvis handel, och uppmanar därför WTO:s medlemmar att se över systemet. Parlamentet understryker dock att en egenbedömning av utvecklingsstatusen som ett enda kriterium skulle kunna leda till orättvis handel.***

Or. en

Ändringsförslag 52 Marco Campomenosi

Utkast till förslag till resolution Punkt 6

Utkast till förslag till resolution

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet. ***Parlamentet understryker i detta avseende att Kina inte längre bör betraktas som ett***

stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner.

utvecklingsland. Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner.

Or. en

Ändringsförslag 53 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 6

Utkast till förslag till resolution

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess **och genom att säkerställa att den särskilda och differentierade behandlingen är ändamålsenlig för 2000-talet.** Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet betonar behovet av att integrera WTO:s utvecklingsdimension, bland annat genom WTO:s reformprocess **samtidigt som principen om särskild och differentierad behandling respekteras.** Parlamentet välkomnar i detta sammanhang det beslut som redan fattats om att utvidga stödåtgärderna för att hjälpa de minst utvecklade länderna på vägen från status som minst utvecklade länder, i syfte att tillhandahålla en smidig och hållbar övergångsperiod för upphävandet av handelsförmåner.

Or. en

Ändringsförslag 54 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 6a (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet noterar att WTO:s medlemmar i allt högre grad betraktar handelsrelaterade investeringsåtgärder som användbara verktyg för industriell utveckling och ekonomisk diversifiering. Parlamentet rekommenderar att man strävar efter att modernisera WTO:s avtal om handelsrelaterade investeringsåtgärder från 1995, eftersom det i samband med störningar av den globala försörjningskedjan och omkonfigurationen av globaliseringen är viktigt att fokusera på hur dessa verktyg kan användas som svar på aktuella utmaningar. Parlamentet påpekar att den förhöjda fokuseringen på strategier för begränsning av och anpassning till klimatförändringarna skapar ett starkt fokus på behovet av att utveckla kapacitet som möjliggör strukturell omvandling och minskning av koldioxidutsläpp som svar på dessa behov. Parlamentet är övertygat om att ett ökat politiskt utrymme skulle göra det möjligt för utvecklingsländer att utnyttja de fördelar som följer av handel, samtidigt som de uppnår sin industriella diversifiering, sina klimatmål och sin digitala omställning.

Or. en

**Ändringsförslag 55
Marco Campomenosi**

**Utkast till förslag till resolution
Punkt 7**

Utkast till förslag till resolution

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar och effektivt ta

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar och effektivt ta

itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över statliga ingripanden till stöd för industrisektorer, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen.

itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet. **Parlamentet understryker betydelsen av att inkludera rollen för statsägda företag som leverantörer av stöd inom ramen för denna diskussion.** **Parlamentet påminner om att subventioner kan bidra till att uppnå legitima politiska mål och därför bör ett tillräckligt politiskt utrymme garanteras.** **Parlamentet understryker att en möjlig lättnad av WTO:s regler för subventioner, däribland utjämningsåtgärder, bör gälla för alla medlemmar för att säkerställa ömsesidighet.** Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över statliga ingripanden till stöd för industrisektorer, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 56
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 7

Utkast till förslag till resolution

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar och effektivt ta itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över statliga ingripanden till stöd för industrisektorer, i syfte att utfärda rekommendationer för den

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, **däribland en uppdatering av avtalet om subventioner och utjämningsåtgärder**, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar, **närmare bestämt klimatförändringarna**, och effektivt ta itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet **och koldioxidintensiva leveranskedjor**. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett

fjortonde ministerkonferensen.

tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över statliga ingripanden till stöd för industrisektorer, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen, **med särskild uppmärksamhet på den positiva och negativa inverkan av industriella subventioner på både handeln och miljön, samt möjlig flexibilitet för länder med låg inkomst per capita.**

Or. en

Ändringsförslag 57 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 7

Utkast till förslag till resolution

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar **och effektivt ta itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet.** Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över **statliga ingripanden till stöd för industrisektorer**, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om **stimulans av industrialisering och handel, särskilt om hur WTO:s regler kan underlätta den strukturella omställningen, diversifieringen och industrialiseringen av utvecklingsekonomier, behovet av tekniköverföring för att stödja den gröna industrialiseringen och** statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner **och det politiska utrymmet för industrialisering** i syfte att bemöta dagens utmaningar. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över **dessa frågor**, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 58
Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution
Punkt 7

Utkast till förslag till resolution

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar och effektivt ta itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över statliga ingripanden till stöd för industrisektorer, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet understryker behovet av att blåsa nytt liv i diskussionerna inom WTO om statligt stöd till industrisektorer, i syfte att öka transparensen och anpassa WTO:s regelverk om subventioner i syfte att bemöta dagens utmaningar **och otillbörliga metoder av vissa WTO-medlemmar**, och effektivt ta itu med negativa spridningseffekter såsom överkapacitet. Parlamentet anser att den trettonde ministerkonferensen bör lansera ett tidsbegränsat arbetsprogram för att möjliggöra en reflektion över statliga ingripanden till stöd för industrisektorer, i syfte att utfärda rekommendationer för den fjortonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 59
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Punkt 7a (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag 60

7a. Europaparlamentet betonar vikten av att inleda förhandlingar om tekniköverföring till utvecklingsländer för att uppfylla deras mål när det gäller industrialisering och klimat.

Or. en

Marie-Pierre Vedrenne, Jérémy Decerle

**Utkast till förslag till resolution
Punkt 8**

Utkast till förslag till resolution

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta **dagens** utmaningar, inbegripet **försörjningsmöjligheter på landsbygden och** miljömässig hållbarhet.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som **livsmedelssuveränitet**, offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta **aktuella** utmaningar, inbegripet **rättvisa inkomster för jordbrukare och landsbygdsbefolkningar**, miljömässig hållbarhet **och mer rättvisa konkurrensvillkor med hänsyn till produktionsmetoder**. Europaparlamentet **understryker att EU bör förespråka högre hållbarhetskriterier och samarbeta med internationella partner för att gemensamt utveckla riktmärken och internationella standarder för hållbara livsmedelssystem i enlighet med WTO:s regler, och successivt arbeta för att uppnå högre och ambitiösa standarder som överensstämmer med målen i den gröna given.**

Or. en

Ändringsförslag 61
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

**Utkast till förslag till resolution
Punkt 8**

Utkast till förslag till resolution

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i

jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet.

jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som **en permanent lösning på** offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen **och möjliggöra regionala initiativ för livsmedelsförvaring**, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet. **Parlamentet anser att man bör bygga vidare på åtagandena av EU:s jordbruksministrar 2022 för större transparens i kommunikationen av uppgifter om privata lager av spannmål och oljeväxter, och stödja mer delning av uppgifter om handel med handelsvaror och privata lager på WTO-nivå med kommittén för globalt tryggad livsmedelsförsörjning.**

Or. en

Ändringsförslag 62 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 8

Utkast till förslag till resolution

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet **tryggad livsmedelsförsörjning och livsmedelssuveränitet, anständigt arbete**, försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet. **Parlamentet uppmanar medlemmarna att stödja en**

permanent lösning för offentliga lagerhållningsprogram för tryggad livsmedelsförsörjning, vilket har begärts av många utvecklingsländer.

Or. en

Ändringsförslag 63
Arnaud Danjean, Anne Sander

Utkast till förslag till resolution
Punkt 8

Utkast till förslag till resolution

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet.

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet.

Europaparlamentet betonar behovet av att säkerställa rättvis konkurrens och lojala villkor för jordbrukare genom ömsesidighet, särskilt med tanke på den miljömässiga omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 64
Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution
Punkt 8

Utkast till förslag till resolution

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i

Ändringsförslag

8. Europaparlamentet betonar behovet av att nå framsteg i

jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet.

jordbruksförhandlingarna för att uppnå trovärdiga resultat i frågor som offentlig lagerhållning för att trygga livsmedelsförsörjningen, inhemskt stöd, marknadstillträde, bomull, exportrestriktioner och exportkonkurrens, samt förstärkningen av jordbrukssektorn för att möta dagens utmaningar, inbegripet försörjningsmöjligheter på landsbygden och miljömässig hållbarhet. ***Parlamentet efterlyser bättre informationsutbyte och transparens om jordbrukspolitik och subventioner för att bidra till förhandlingar.***

Or. en

Ändringsförslag 65 **Bernd Lange**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 8a (ny)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet understryker behovet av ett resultat när det gäller tryggad livsmedelsförsörjning, inbegripet konkreta åtgärder för att öka resiliensen i de minst utvecklade länderna och utvecklingsländer som är nettoimportörer av livsmedel i svaret på den akuta livsmedelsinstabiliteten.

Or. en

Ändringsförslag 66 **Helmut Scholz**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 8a (ny)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

8a. Europaparlamentet betonar vikten

av att omedelbart förlänga och utvidga Trips-undantaget till att inkludera diagnostik och behandling för att öka den globala beredskapen för pandemier, såsom beslutades under den tolfte ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 67
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Punkt 8b (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

8b. Europaparlamentet stöder uppmaningen från WTO:s generaldirektör Ngozi Okonjo-Iweala om att starta om förhandlingarna om avtalet om miljöanpassade varor, vilket skulle kunna underlätta det globala arbetet för att utnyttja handel i syfte att minska koldioxidutsläppen.

Or. en

Ändringsförslag 68
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 9

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet förväntar sig att reformen av WTO ska göra det lättare att integrera plurilaterala avtal i den multilaterala strukturen **för att säkerställa framsteg på områden som inte är tillräckligt mogna för hela medlemskapet. Parlamentet uppmanar alla WTO-medlemmar att reflektera över ett sätt att**

9. Europaparlamentet förväntar sig att reformen av WTO ska göra det lättare att integrera plurilaterala avtal i den multilaterala strukturen **med full respekt för artiklarna IX och X i WTO-avtalet som kräver samförstånd och övergripande transparens som nödvändiga villkor för att integrera plurilaterala avtal i WTO-**

utveckla ett nytt system för fördjupat samarbete, såsom det som används i Europeiska unionen, och att på grundval av detta inrätta en enkel mekanism som gör det möjligt att införliva de resulterande avtalen i WTO-strukturen.

strukturen.

Or. en

Ändringsförslag 69 **Helmut Scholz**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 9**

Utkast till förslag till resolution

9. Europaparlamentet förväntar sig att **reformen av WTO ska göra det lättare** att integrera plurilaterala avtal i den multilaterala strukturen **för att säkerställa framsteg på områden som inte är tillräckligt mogna för hela medlemskapet.** Parlamentet **uppmanar alla WTO-medlemmar att reflektera över ett sätt att utveckla ett nytt system för fördjupat samarbete, såsom det som används i Europeiska unionen, och att på grundval av detta inrätta en enkel mekanism som gör det möjligt att införliva de resulterande avtalen i WTO-strukturen.**

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet förväntar sig att **WTO följer bestämmelserna i artiklarna IX och X i WTO-avtalet, som kräver samförstånd och övergripande transparens som nödvändiga villkor för** att integrera plurilaterala avtal i den multilaterala strukturen. Parlamentet **är oroat över riskerna för att urholka integriteten i det regelbaserade multilaterala handelssystemet, och uppmanar medlemmarna att fokusera sina diskussioner på frågor inom ramen för mandatet och söka samförstånd kring nya frågor.**

Or. en

Ändringsförslag 70 **Geert Bourgeois**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 9**

Utkast till förslag till resolution

9. Europaparlamentet förväntar sig att reformen av WTO ska göra det lättare att integrera plurilaterala avtal i den

Ändringsförslag

9. Europaparlamentet förväntar sig att reformen av WTO ska göra det lättare att integrera plurilaterala avtal i den

multilaterala strukturen för att säkerställa framsteg på områden som inte är tillräckligt mogna för hela medlemskapet. Parlamentet **uppmantar alla WTO-medlemmar** att reflektera över ett sätt att utveckla ett nytt system **för fördjupat samarbete, såsom det som används i Europeiska unionen**, och att på grundval av detta inrätta en enkel mekanism som gör det möjligt att införliva de resulterande avtalen i WTO-strukturen.

multilaterala strukturen för att säkerställa framsteg på områden som inte är tillräckligt mogna för hela medlemskapet. Parlamentet **upprepar därför sin uppmaning till WTO-medlemmarna** att reflektera över ett sätt att utveckla ett nytt system, **med tydliga principer och ett minsta antal medlemmar som bör delta i ett plurilateralt initiativ**, och att på grundval av detta inrätta en enkel mekanism som gör det möjligt att införliva de resulterande avtalen i WTO-strukturen.

Or. en

Ändringsförslag 71
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 10

Utkast till förslag till resolution

10. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av förhandlingarna om avtalet om underlättande av investeringar för utveckling i syfte att skapa en mer transparent, effektiv och förutsägbar miljö för att underlätta gränsöverskridande investeringar och utvecklingsländernas deltagande i globala investeringsflöden. Parlamentet stöder införlivandet av detta avtal i WTO:s regelverk i bilaga 4 om plurilaterala handelsavtal, i enlighet med artikel X.9 i WTO-avtalet, **och anser att detta kan tjäna som modell för framtida plurilaterala avtal.**

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av förhandlingarna om avtalet om underlättande av investeringar för utveckling i syfte att skapa en mer transparent, effektiv och förutsägbar miljö för att underlätta gränsöverskridande investeringar och utvecklingsländernas deltagande i globala investeringsflöden. **Parlamentet påminner om vikten av att respektera WTO-medlemmarnas förmåga att anta åtgärder till stöd för sina mål för den offentliga politiken, exempelvis hållbar utveckling eller mänskliga rättigheter, och att stödja och ge incitament för investeringar som stöder en hållbar utveckling och inte står i strid med andra mål såsom utfasning av fossila bränslen. Parlamentet understryker betydelsen av en allmän EU-strategi för att underlätta investeringar som fokuserar på samarbete, däribland kapacitetsuppbyggnad och tekniskt stöd, främst när det gäller stöd till digitalisering**

i utvecklingsländer. Parlamentet stöder införlivandet av detta avtal i WTO:s regelverk i bilaga 4 om plurilaterala handelsavtal, i enlighet med artikel X.9 i WTO-avtalet, ***förutsatt att detta beslut fattas enhälligt av WTO:s medlemmar.***

Or. en

Ändringsförslag 72 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 10

Utkast till förslag till resolution

10. Europaparlamentet **välkomnar** slutförandet av förhandlingarna om avtalet om underlättande av investeringar för utveckling i syfte att skapa en mer transparent, effektiv och förutsägbar miljö för att underlätta gränsöverskridande investeringar och utvecklingsländernas deltagande i globala investeringsflöden. Parlamentet **stöder** införlivandet av detta avtal i WTO:s regelverk **i bilaga 4 om plurilaterala handelsavtal, i enlighet med artikel X.9 i WTO-avtalet, och anser att detta kan tjäna som modell för framtida plurilaterala avtal.**

Ändringsförslag

10. Europaparlamentet **noterar** slutförandet av förhandlingarna om avtalet om underlättande av investeringar för utveckling i syfte att skapa en mer transparent, effektiv och förutsägbar miljö för att underlätta gränsöverskridande investeringar och utvecklingsländernas deltagande i globala investeringsflöden. **Parlamentet är oroat över att de discipliner som är inkluderade skulle exponera regeringars politiska utrymme och tillsynsutrymme gentemot utländska investeringar för yttre granskning och påtryckningar, i en tid då det behövs mer politiska verktyg och tillsynsverktyg för att anpassa investeringar till hållbara omställningar i ekonomin.** Parlamentet **betonar att** införlivandet av detta avtal i WTO:s regelverk **måste ske enhälligt.**

Or. en

Ändringsförslag 73 Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution Punkt 10

10. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av förhandlingarna om avtalet om underlättande av investeringar för utveckling i syfte att skapa en mer transparent, effektiv och förutsägbar miljö för att underlätta gränsöverskridande investeringar och utvecklingsländernas deltagande i globala investeringsflöden. Parlamentet stöder införlivandet av detta avtal i WTO:s regelverk i bilaga 4 om plurilaterala handelsavtal, i enlighet med artikel X.9 i WTO-avtalet, och anser att detta kan tjäna som modell för framtida plurilaterala avtal.

10. Europaparlamentet välkomnar slutförandet av förhandlingarna om avtalet om underlättande av investeringar för utveckling i syfte att skapa en mer **rättvis**, transparent, effektiv och förutsägbar miljö för att underlätta gränsöverskridande investeringar och utvecklingsländernas deltagande i globala investeringsflöden. Parlamentet stöder införlivandet av detta avtal i WTO:s regelverk i bilaga 4 om plurilaterala handelsavtal, i enlighet med artikel X.9 i WTO-avtalet, och anser att detta kan tjäna som modell för framtida plurilaterala avtal.

Or. en

Ändringsförslag 74 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 11

11. Europaparlamentet betonar **vikten av att reglera** den digitala handeln, **eftersom den** för närvarande står för 25 % av den totala handeln, **både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel.** Parlamentet betonar vikten av **det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och**

11. Europaparlamentet betonar **att** den digitala handeln för närvarande står för 25 % av den totala handeln. Parlamentet betonar vikten av den digitala **ekonomin** för små och medelstora företag och utvecklingsländer. **Parlamentet noterar USA:s beslut om att inte längre stödja inkluderingen av regler om gränsöverskridande dataflöden och källkod i förhandlingen om det gemensamma uttalandet om e-handel, som för samman 90 länder som är medlemmar i Världshandelsorganisationen (WTO), däribland EU. Parlamentet uppmanar EU att tänka om när det gäller den digitala handelspolitiken för att bättre bevara sitt politiska utrymme.** Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-

medelstora företag och utvecklingsländer. **Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation.** Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. **Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.**

lagstiftning om **datasekretess**, dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området.

Or. en

Ändringsförslag 75
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 11

Utkast till förslag till resolution

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar **i samband med moratoriet**. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för **tullavgifter på** elektroniska överföringar. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och

minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om **dataflöden, datalokalisering och källkod**, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation, **utan att förhindra det politiska utrymmet för länder att införa tullavgifter om de anser att det är det bästa sättet att uppnå sina mål för den offentliga politiken. Parlamentet välkomnar USA:s beslut att sluta kräva WTO-regler för gränsöverskridande dataflöden och källkod och börja tänka om när det gäller processen för dess digitala handelspolitik.** Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om **dataskydd och lokalisering, sekretess och artificiell intelligens** och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 76 **Miapetra Kumpula-Natri**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 11**

Utkast till förslag till resolution

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral

och plurilateral nivå. Parlamentet **stöder** insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

och plurilateral nivå. Parlamentet **uppmuntrar med kraft** insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet, **särskilt med tanke på de negativa konsekvenserna av en utebliven förnyelse, i synnerhet för små och medelstora företag och kvinnor.** Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 77 **Bernd Lange**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 11**

11. Europaparlamentet betonar vikten av **att reglera** den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, **både på multilateral och plurilateral nivå**. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning **om** dataflöden, datalokalisering och källkod, **och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området**. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

11. Europaparlamentet betonar vikten av **multilaterala och plurilaterala regler om** den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning **och ge tillräckligt politiskt utrymme för digital reglering, särskilt när det gäller frågor som** dataflöden, datalokalisering och källkod. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen. **Parlamentet betonar vikten av att överbrygga den digitala klyftan genom att dela bästa praxis och förbättra kapacitetsuppbyggnaden.**

Or. en

Utkast till förslag till resolution

Punkt 11

Utkast till förslag till resolution

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning för elektroniska överföringar i samband med moratoriet. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera **ett rättvist** marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 79 Geert Bourgeois

Utkast till förslag till resolution Punkt 11

Utkast till förslag till resolution

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder **insatserna för att hitta en rättvis och permanent lösning** för elektroniska överföringar **i samband med moratoriet**. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet betonar vikten av att reglera den digitala handeln, eftersom den för närvarande står för 25 % av den totala handeln, både på multilateral och plurilateral nivå. Parlamentet stöder **att WTO:s moratorium på tullavgifter** för elektroniska överföringar **görs permanent**. Parlamentet välkomnar och stöder det breda medlemskapet, den ambitiösa förhandlingsagendan och de framsteg som hittills gjorts i WTO:s plurilaterala avtal om regler för e-handel. Parlamentet betonar vikten av det fria flödet av elektroniska överföringar, som är grundläggande för den digitala handeln och minskar handelskostnaderna, ökar konsumenternas välfärd och exportkonkurrenskraften och medför betydande fördelar, särskilt för små och medelstora företag och utvecklingsländer. Parlamentet påminner om sin ståndpunkt att ett potentiellt avtal måste garantera marknadstillträde för e-handelsrelaterade varor och tjänster i tredjeländer, liksom skyddet av konsumenternas och arbetstagarnas rättigheter, och underlätta företagsinnovation. Parlamentet betonar att ett potentiellt avtal om e-handel måste vara förenligt med befintlig och framtida EU-lagstiftning om dataflöden, datalokalisering och källkod, och att det måste garantera tillräckligt politiskt utrymme för att reglera det digitala området. Parlamentet uppmanar alla partner att fullt ut engagera sig i och stödja insatserna för att slutföra förhandlingarna inom den trettonde ministerkonferensen.

Or. en

Ändringsförslag 80
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Punkt 11a (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

11a. Europaparlamentet håller med den afrikanska gruppen i WTO om att samtidigt som e-handel kan användas som kraftfullt verktyg för att integrera marginaliserade befolkningsgrupper och företag i den globala ekonomin måste åtgärder vidtas för att ta itu med den tydliga digitala klyftan när det gäller befintlig digital infrastruktur, databehandlingsfärdigheter och digital teknik. Parlamentet påpekar att enligt Unctads rapport om den digitala ekonomin finns 80 procent av totalt 4 422 så kallade samlokaliserade datacentraler i utvecklade länder, och cirka 40 procent i USA, medan Afrika och Latinamerika tillsammans har mindre än fem procent av världens samlokaliserade datacentraler, och molnmarknaden är också starkt koncentrerad, där fyra av fem leverantörer har sin bas i USA.

Or. en

Ändringsförslag 81
Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution
Punkt 11b (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

11b. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att utforska mekanismer för att hantera en allt djupare digital ojämlikhet, mekanismer för att uppmuntra spridning av

programvaruteknik, undersöka sätt att främja efterlevnad av regler i det digitala utrymmet och hantera konkurrensfientliga metoder av vissa av de framstående digitala jättarna, vilka verkställs genom villkor som läggs på kunderna för att få använda deras digitala plattformar. Parlamentet framhåller de otillbörliga handelsmetoder som delvis har uppstått på grund av marknadsdominans, vilket i sin tur härrör från tillgång till data.

Or. en

Ändringsförslag 82 **Marie-Pierre Vedrenne**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 12**

Utkast till förslag till resolution

12. Europaparlamentet påminner om WTO:s åtagande för mikroföretag samt små och medelstora företag och betonar att dessa företag utgör en betydande del av den globala ekonomin och har outnyttjad potential i globala värdekedjor. Parlamentet uppmanar medlemmarna att fortsätta att hitta lösningar som skulle hjälpa mikroföretag samt små och medelstora företag att öka sitt deltagande i världshandeln, samtidigt som hänsyn tas till **utvecklingsländernas** särskilda behov.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet påminner om WTO:s åtagande för mikroföretag samt små och medelstora företag och betonar att dessa företag utgör en betydande del av den globala ekonomin och har outnyttjad potential i globala värdekedjor. Parlamentet uppmanar medlemmarna att fortsätta att hitta lösningar som skulle hjälpa mikroföretag samt små och medelstora företag att öka sitt deltagande i världshandeln, samtidigt som hänsyn tas till **deras** särskilda behov.

Or. en

Ändringsförslag 83 **Jörgen Warborn**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 12a (ny)**

12a. Europaparlamentet bekräftar på nytt sitt fullständiga åtagande om att uppfylla WTO:s avtal och respektera de bindande reglerna, inbegripet Trips-reglerna, vilket är nödvändigt för att säkra ett starkt globalt ekosystem för immateriella rättigheter som skyddar och främjar innovation och tekniköverföring, vilket är avgörande för att nå de globala målen på områdena hälsa, socioekonomisk utveckling och den gröna omställningen.

Or. en

Ändringsförslag 84 Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution Punkt 13

Utkast till förslag till resolution

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmytna i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmytna i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för **plurilaterala initiativ för reformen av subventioner av fossila bränslen, dialogen om plastföroreningar och** de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som

sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar.

bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att **bidra till att hantera de globala miljömålen och göra handeln mer hållbar, inbegripet genom att lämna mer praktisk information om hur reglerna tillämpas i praktiken. Parlamentet välkomnar den första "handelsdagen" någonsin vid COP28 och de historiska resultaten vid COP när det gäller att gå ifrån fossila bränslen. Parlamentet förväntar sig att beslutet från COP ska återspeglas i WTO:s arbete.**

Or. en

Ändringsförslag 85
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 13

Utkast till förslag till resolution

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmyнна i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för de strukturerade diskussionerna

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmyнна i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC **och slutsatserna från COP28**, stärka anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom

om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar.

ramen för de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) **och välkomnar ministerförklaringarna om plastföreningar och miljömässigt hållbar plashandel, handel och miljömässig hållbarhet och om subventioner av fossila bränslen från december 2021. Parlamentet uppmuntrar WTO att underlätta informationsutbyte och samarbete mellan WTO:s medlemmar om metoder för koldioxidprissättning** och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar, **bland annat om hur ett beaktande av processen och produktionsmetoderna kan vara en användbar lins för att säkerställa att handelspolitiken stämmer överens med deras egen lagstiftning när det gäller miljö, människors hälsa och djurskydd.** Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar.

Or. en

Ändringsförslag 86 Helmut Scholz

Utkast till förslag till resolution Punkt 13

Utkast till förslag till resolution

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmynna i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmynna i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet **och i hantering av de nuvarande handelsreglernas**

att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar.

negativa påverkan på klimatförändringarna. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom **direktivet om företags tillbörliga aktsamhet i fråga om hållbarhet**, gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och **förordningen om** avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar.

Or. en

Ändringsförslag 87 Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution Punkt 13

Utkast till förslag till resolution

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmytna i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka

Ändringsförslag

13. Europaparlamentet anser att resultatet av den trettonde ministerkonferensen bör utmytna i en åtgärdsbaserad agenda för handelspolitiken till stöd för 2030-målen för hållbar utveckling och Parisavtalet. Parlamentet uppmanar med kraft WTO-medlemmarna att överväga alla tänkbara åtgärder för att bidra till att begränsa utsläppen av växthusgaser i linje med UNFCCC, stärka

anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar.

anpassningen till Parisavtalet och klimatneutralitet samt stärka samarbetet inom WTO om åtgärder som antas på nationell nivå. Parlamentet välkomnar de konstruktiva diskussioner som förts inom ramen för de strukturerade diskussionerna om hållbarhet inom handel och miljö (TESSD) och betonar behovet av att påskynda diskussionen om varor och tjänster som bidrar till att hantera miljö- och klimatutmaningar. Parlamentet uppmanar med kraft EU att informera om sin hållbarhetslagstiftning såsom gränsjusteringsmekanismen för koldioxid (CBAM) och avskogning, och förklara skälen till den för att säkerställa att den erkänns som ett genuint försök att göra handeln mer hållbar **och att den inte är diskriminerande**.

Or. en

Ändringsförslag 88

Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution **Punkt 14a (ny)**

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

14a. Europaparlamentet uppmanar WTO:s medlemmar att reflektera över hur en utvidgning av tillämpningsområdet för Trips-beslutet till att omfatta diagnostik och behandling av covid-19 skulle kunna hantera befintliga behov och fatta beslut i detta avseende, samtidigt som de tar hänsyn till incitamenten för innovation. Parlamentet uppmanar WTO:s medlemmar att se över sin nationella lagstiftning och politik för att säkerställa ett fullständigt införlivande av all relevant flexibilitet för immateriell egendom som skyddar tillgången till läkemedel.

Or. en

Ändringsförslag 89
Jörgen Warborn

Utkast till förslag till resolution
Punkt 14a (ny)

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

14a. Europaparlamentet påminner om att alla ensidiga åtgärder som vidtas av medlemmarna måste följa de åtaganden som har fastställts enligt WTO:s regler och att varje potentiellt hot mot WTO:s kompatibilitet måste undvikas, och beslutet att tillämpa Gatt-undantag måste beaktas noggrant.

Or. en

Ändringsförslag 90
Bernd Lange

Utkast till förslag till resolution
Punkt 16

Utkast till förslag till resolution

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att säkerställa demokratisk legitimitet och transparens genom att stärka WTO:s och den parlamentariska konferensens parlamentariska dimension. Parlamentet betonar vikten av arbetet vid den gemensamma parlamentariska konferensen mellan Europaparlamentet och Interparlamentariska unionen (IPU) om WTO. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa att parlamentariker i större utsträckning får delta i handelsförhandlingar och involveras i utformningen och genomförandet av WTO:s beslut.

16. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att säkerställa demokratisk legitimitet och transparens genom att stärka WTO:s och den parlamentariska konferensens parlamentariska dimension. Parlamentet betonar vikten av arbetet vid den gemensamma parlamentariska konferensen mellan Europaparlamentet och Interparlamentariska unionen (IPU) om WTO. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa att parlamentariker i större utsträckning får delta i handelsförhandlingar och involveras i utformningen och genomförandet av WTO:s beslut. **Parlamentet uppmanar ledare att stödja en ny bild av handel, där handel ses som en möjliggörande faktor**

och inte som ett hinder mot uppnåendet av hållbarhet, säkerhet och inkludering.

Or. en

Ändringsförslag 91 **Marie-Pierre Vedrenne**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 16**

Utkast till förslag till resolution

16. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att säkerställa demokratisk legitimitet och transparens genom att stärka WTO:s och den parlamentariska konferensens parlamentariska dimension. Parlamentet **betonar vikten av** arbetet vid den gemensamma parlamentariska konferensen mellan Europaparlamentet och Interparlamentariska unionen (IPU) om WTO. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa att parlamentariker i större utsträckning får delta i handelsförhandlingar och involveras i utformningen och genomförandet av WTO:s beslut.

Ändringsförslag

16. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att säkerställa demokratisk legitimitet och transparens genom att stärka WTO:s och den parlamentariska konferensens parlamentariska dimension. Parlamentet **lovordar det viktiga** arbetet vid den gemensamma parlamentariska konferensen mellan Europaparlamentet och Interparlamentariska unionen (IPU) om WTO. Parlamentet betonar behovet av att säkerställa att parlamentariker i större utsträckning får delta i **alla** handelsförhandlingar och involveras i utformningen och genomförandet av WTO:s beslut.

Or. en

Ändringsförslag 92 **Helmut Scholz**

Utkast till förslag till resolution **Punkt 17**

Utkast till förslag till resolution

17. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att förbättra utbytet med alla berörda parter, inbegripet det civila samhällets organisationer och näringslivsorganisationer, och att

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att förbättra utbytet med alla berörda parter, inbegripet det civila samhällets organisationer, **fackföreningar** och

intensifiera samarbetet med andra internationella organisationer såsom Internationella arbetsorganisationen och, mer allmänt, FN-systemet. Parlamentet förväntar sig ökad kommunikation från ledarnas sida på olika nivåer om fördelarna med regelbaserad handel.

näringslivsorganisationer, och att intensifiera samarbetet med andra internationella organisationer såsom Internationella arbetsorganisationen och, mer allmänt, FN-systemet. Parlamentet förväntar sig ökad kommunikation från ledarnas sida på olika nivåer om fördelarna med regelbaserad handel.

Or. en

Ändringsförslag 93
Reinhard Bütikofer
för Verts/ALE-gruppen

Utkast till förslag till resolution
Punkt 17

Utkast till förslag till resolution

17. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att förbättra utbytet med alla berörda parter, inbegripet det civila samhällets organisationer och näringslivsorganisationer, och att intensifiera samarbetet med andra internationella organisationer såsom Internationella arbetsorganisationen och, mer allmänt, FN-systemet. Parlamentet förväntar sig ökad kommunikation från ledarnas sida på olika nivåer om fördelarna med regelbaserad handel.

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet uppmanar WTO-medlemmarna att förbättra utbytet med alla berörda parter, inbegripet det civila samhällets organisationer, **fackföreningar** och näringslivsorganisationer, och att intensifiera samarbetet med andra internationella organisationer såsom Internationella arbetsorganisationen och, mer allmänt, FN-systemet. Parlamentet förväntar sig ökad kommunikation från ledarnas sida på olika nivåer om fördelarna med regelbaserad handel.

Or. en

Ändringsförslag 94
Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution
Punkt 17

Utkast till förslag till resolution

17. Europaparlamentet uppmanar

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet uppmanar

WTO-medlemmarna att förbättra utbytet med alla berörda parter, inbegripet det civila samhällets organisationer och näringslivsorganisationer, och att intensifiera samarbetet med andra internationella organisationer såsom Internationella arbetsorganisationen och, mer allmänt, FN-systemet. Parlamentet förväntar sig ökad kommunikation från ledarnas sida på *olika nivåer* om fördelarna med regelbaserad handel.

WTO-medlemmarna att förbättra utbytet med alla berörda parter, inbegripet det civila samhällets organisationer och näringslivsorganisationer, och att intensifiera samarbetet med andra internationella organisationer såsom Internationella arbetsorganisationen och, mer allmänt, FN-systemet. Parlamentet förväntar sig ökad kommunikation från ledarnas sida på *varje nivå* om fördelarna med regelbaserad handel.

Or. en

Ändringsförslag 95 Marie-Pierre Vedrenne

Utkast till förslag till resolution Punkt 18

Utkast till förslag till resolution

18. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen, medlemsstaternas regeringar och parlament och Världshandelsorganisationens generaldirektör.

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, kommissionen, medlemsstaternas regeringar och parlament och Världshandelsorganisationens generaldirektör *samt Interparlamentariska unionen*.

Or. en